
Tornado  

Pefersa Suministros Serigráficos S.L
C/Puig Campana, 27 - 03610 - Petrer (Alicante - España)
www.pefersa.es   965 370 359 info@pefersa.es

Emulsionador automático

CARATERÍSTICAS
• Permite aplicar emulsión en los laterales de la cabina directamente desde la pantalla en una sola 
operación.
• Posibilidad de guardar hasta 10 tipos de programas completamente personalizados.
• Los recubridores están fabricados con un perfil de aluminio, lo que asegura una aplicación de 
emulsión precisa y uniforme.
• Tolerancia de espesor de emulsión ± 1 micra.
• La barra para ajustar el tamaño de la pantalla se mueve mediante un servomotor, lo que facilita su 
configuración.
• La carga de emulsión y el montaje de los recubridores se encuentran en una posición especial, 
diseñada para la comodidad del operador.
• Barra de inundación y recubridores del lado de impresión con ajuste de presión individual.
• Posibilidad de aplicar parcialmente emulsión en cualquier sección del marco para ahorrar emulsión.
• Pantalla táctil a color de 7 pulgadas.
• Equipado de serie con pedal de START/STOP y apertura y cierre del marco.

Tamaño máx de pantalla

Información técnica

Potencia de salida

Profundidad exterior

Ancho exterior

Altura exterior

Peso

Voltaje

Dimensiones

100 x 80 cm 100 x 100 cm 120 x 100 cm 150 x 150 cm

100 x 80 cm 100 x 100 cm 120 x 100 cm 150 x 150 cm

1 Kw

63 cm

195 cm

195 cm

230 V

1 Kw

63 cm

230 V

230 x 80 x 235 cm

1 Kw

63 cm

235 cm

215 cm

350 Kg

230 V

1 Kw

63 cm

265 cm

245 cm


