

Tornado

Emulsionador automático

CARATERÍSTICAS

- Permite aplicar emulsión en los laterales de la cabina directamente desde la pantalla en una sola operación.
- Posibilidad de guardar hasta 10 tipos de programas completamente personalizados.
- Los recubridores están fabricados con un perfil de aluminio, lo que asegura una aplicación de emulsión precisa y uniforme.
- · Tolerancia de espesor de emulsión ± 1 micra.
- La barra para ajustar el tamaño de la pantalla se mueve mediante un servomotor, lo que facilita su configuración.
- La carga de emulsión y el montaje de los recubridores se encuentran en una posición especial, diseñada para la comodidad del operador.
- · Barra de inundación y recubridores del lado de impresión con ajuste de presión individual.
- · Posibilidad de aplicar parcialmente emulsión en cualquier sección del marco para ahorrar emulsión.
- · Pantalla táctil a color de 7 pulgadas.
- Equipado de serie con pedal de START/STOP y apertura y cierre del marco.

Información técnica

	100 x 80 cm	100 x 100 cm	120 x 100 cm	150 x 150 cm
Tamaño máx de pantalla	100 x 80 cm	100 x 100 cm	120 x 100 cm	150 x 150 cm
Potencia de salida	1 Kw	1 Kw	1 Kw	1 Kw
Profundidad exterior	63 cm	63 cm	63 cm	63 cm
Ancho exterior	195 cm		235 cm	265 cm
Altura exterior	195 cm		215 cm	245 cm
Peso			350 Kg	
Voltaje	230 V	230 V	230 V	
Dimensiones		230 x 80 x 235 cm		

